МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ СОШ с. НОВИЦКОЕ)

                            ПРИКАЗ

13 ноября 2023 года                                  с. Новицкое                              № 212

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в МКОУ СОШ с. Новицкое Партизанского муниципального района в 2023-2024

учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения ГИА по образовательным программам

среднего общего образования», приказом Министерства образования Приморского края от

10.10.2023 № 23-а-1349 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях Приморского края в 2023/2024 учебном году

приказом Министерства образования  Приморского края  от 01.11.2022 № 23а-1472 «О

внесении изменений в приказ от 10.10.2023 № 1349-а «Об утверждении Порядка

проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях

Приморского края в 2023/2024 учебном году»,  в целях организованного проведения

итогового сочинения (изложение) на территории Партизанского муниципального района в

2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06 декабря 2023 года итоговое сочинения (изложение) в МКОУ СОШ с.

Новицкое ПМР, реализующей образовательные программы среднего общего образования.

Начало в 09-00 часов, продолжительность написания 3 часа 55 минут.

2. Утвердить:

2.1 . Сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения):

06 декабря 2023г. – с 13 ноября по 22 ноября 2023г.;

3 Местом проведения определить кабинет русского языка и литературы.

4 Заместителю директора по УВР, Шириковой Е.И., обеспечить:

4.1 проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с нормативными

правовыми и инструктивно-методическими документами Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки Российской Федерации, министерства образования

Приморского края, регламентирующими порядок проведения итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году;

4.2 создание в местах проведения итогового сочинения (изложения) условий по

соблюдению санитарно-гигиенических требований в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-

10, требований противопожарной безопасности, условий по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) для обучающихся, в том числе для детей с ОВЗ.

4.3 соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех

этапах проведения итогового сочинения (изложения);

4.4 регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении)

4.5  предоставление сведений для внесения в региональную информационную систему;

4.6  сканирование бланков регистрации и бланков записи (дополнительных бланков

записи) участников итогового сочинения (изложения) и направление в МКУ «Управление

образования» Партизанского  муниципального района по защищённой сети VipNet в день

проведения итогового сочинения (изложения);

4.7  завершение проверки итогового сочинения (изложения) не позднее чем через 7 дней

с даты проведения итогового сочинения (изложения);

4.8 обеспечить контроль за проведение проверки итогового сочинения (изложения)

строго в соответствии с критериями.

5 Утвердить комиссию МКОУ СОШ с. Новицкое по проведению итогового сочинения

(изложения) в составе:

 Стаднийчук Ирина Михайловна, директор МКОУ СОШ с. Новицкое

 Рогачёва Светлана Васильевна, учитель начальных классов, член комиссии по

организации проведения итогового сочинения в учебном кабинете (организатор в

аудитории);

 Миронич Ксения Игоревна, учитель начальных классов, член комиссии по

организации проведения итогового сочинения в учебном кабинете (организатор в

аудитории);

 Абакумова Марина Алексеевна, технический работник, дежурная вне аудитории

(организатор вне аудитории);

 Горелова Оксана Юрьевна, технический специалист, ответственная за обеспечение

технической поддержки проведения итогового сочинения в соответствии с требованиями

Технического регламента проведения итогового сочинения (изложения).

6 Утвердить комиссию образовательного учреждения по проверке и оцениванию

итогового сочинения в составе:

-Ширикова Елена Ивановна, зам. директора по УВР, ответственная за внесение

результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации

участников итогового сочинения.

-Горелова Оксана Юрьевна, технический специалист;

 -Ширикова Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с.

Новицкое.

Директор школы      И.М. Стаднийчук

С приказом ознакомлены:

Ширикова Е.И

Горелова О.Ю.

Миронич К.И

Рогачева С.В

Емельянова Э.Р

Абакумова М.А

                        .

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
Директор, с. Новицкое, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  04.12.2023 17:47:31 UTC+10